⁶⁶ *Ibid.*, q. 8, n. 38, p. 129: «[...] non causando ipsam dependentiam. Et tunc, licet fundamentum non dependeret a Deo positive, dependeret tamen ab ipso negative pro quanto, ut dictum est, non potest sine contradictione existere sine ipso, quocumque etiam respectu positivo circumscripto. Et quando infer: 'ergo sunt duae creationes', non habeo pro inconvenienti ponere duas creationes terminari ad duos terminos distinctos realiter, cuiusmodi sunt ista dependentia et eius fundamentum».

⁶⁷ *Ibid.*, q. 8, n. 17, p. 120: «Aliquid enim, ut ibi ostensum est, potest esse terminus actionis absque hoc quod sit terminus mutationis. Nunc autem relatio est terminus propriae actionis et distinctae ab actione qua producitur eius fundamentum. Et ideo, ex quo advenit fundamento mediante propria actione terminata per se ad ipsam, est aliqua vera res, quantumcumque non sit terminus mutationis alicuius. Omne enim illud quod producitur propria productione et distincta a productione alterius est distinctum realiter ab ipso».

⁶⁸ *Ibid.*, q. 8, n. 40, p. 130: «[...] quando aliquid convenit aliquibus duobus, quorum uni convenit quidditative et alteri denominative, semper est status in eo cui illud convenit quidditative, non autem in eo cui illud convenit denominative; quod enim est tale quidditative est se ipso tale; quod autem est tale denominative non est se ipso tale, sed alio a se, sicut homo non est se ipso albus, sed albedine. Nunc autem fundamentum istius dependentiae ad Deum dependet denominative tantum, ipsa autem dependentia formaliter et quidditative».

Per definire tale *status* Francesco procede per continue divisioni e specificazioni che, escludendo tutti i sensi che non risultano pertinenti, lo portano a garantire realtà alla relazione. In primo luogo, egli distingue il *respectus ad Deum* in due tipologie: secondo il modo dell'atto primo, che segue la produzione della creatura, e secondo quello dell'atto secondo. Solo il primo rapporto è reale in quanto il fondamento è preinteso alla dipendenza. Francesco si focalizza su quest'ultima tipologia. La dipendenza della creatura da Dio viene poi ulteriormente distinta in positiva e negativa. La seconda è l'esigenza del Creatore da parte di tutto ciò che è creato, essa è necessaria alla creatura perché non può essere senza Dio. La dipendenza positiva invece è esterna al contenuto essenziale della creatura e realmente distinta da essa. In quanto tale, Dio potrebbe produrre dal nulla qualcosa senza tale rapporto, non implicando alcuna contraddizione. Ogni creatura quindi si riferisce a Dio *fundamentaliter* per se stessa e *formaliter* o *denominative* mediante la relazione positiva al Creatore. Attraverso la dipendenza positiva e negativa Francesco riesce a mantenere l'equilibrio tra l'esigenza del Creatore da parte di ciò che è creato e l'indipendenza di quest'ultimo.